Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900228

228

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 669/2022

Pregão Eletrônico nº 007/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada: CONTRATADA: ULSAN COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita pelo CNPJ nº
20.956.437/0001-00
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Veículo Administrativo de passeio -
convenio: 884136/2019/MD.
FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei
Federal 8.666/93.
DO VALOR CONTRATUAL R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais),
Dotação Orçamentária:
As despesas: Convênio 884136/2019/DPCN - Unidade Orçamentária: 06; Unidade de
Despesa: 06.01; Elemento: 4.4.90.52.00 e Rubrica Orçamentária: 04.122.2.2012.0000 da Lei
Orçamentária nº 796/2018 de 31/12/18
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2022.
ASSINAM: JONAS TORRES DE LIMA Secretário Municipal de Administração - Representante
legal pela CONTRATANTE E CHANDYLES BRUNO DE ALMEIDA OLIVEIRA representante legal
pela empresa: ULSAN COMERCIO DE VEICULOS LTDA. Representante legal pela
CONTRATADA .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO, tudo de
conformidade com a Lei nº. 10.520, de 17/07/2002, Lei Complementar 123/06, Lei n°
8.078/90 Código de Defesa do Consumidor, Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se
subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93, referente ao Pregão Eletrônico 009/2022, do tipo de
menor preço por item, tudo de conformidade com a Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002,
Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de
Janeiro de 2013 (alterado pelo Decreto Federal nº 9.488 de 30 de Agosto de 2018),
Decreto Federal nº 8.538 de 06 de outubros de 2015, Lei n°. 8.078/90 Código de Defesa do
Consumidor, Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 (Alterada pela Lei
Complementar 139 de 10 de novembro de 2011 e Lei Complementar nº 147 de 7 de
agosto de 2014), aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n. 8.666/93. Cujo o
objeto é a Contratação de Empresa para Aquisição de uma varredora movida a trator para
auxiliar na limpeza pública no município de Cruzeiro do Sul, em favor da empresa
vencedora: DAVILLA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA,
inscrita pelo CNPJ nº 32.264.944/0001, para o item de nº 01 - R$ 120.000,00 (Cento e vinte
mil reais).

Cruzeiro do Sul - AC, 17 de maio de 2022.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2022

A Pregoeira comunica a REABERTURA DE PRAZO aos interessados do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 038/2022 - CPL02/PMRB, que tem como objeto a aquisição de
veículos (motocicletas, van, pick-up e caminhões) da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Direitos Humanos - SASDH. Processo CPL02/PMRB N° 076/2022, fica marcada a sua
abertura para o dia 01 de junho de 2022 às 10h30min (dez horas e trinta minutos).

Comunicamos ainda, que as datas de retiradas do edital serão do dia
19/05/2022 a 01/06/2022.

Rio Branco-AC, 18 de maio de 2022.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 - SMGA

Objeto: Seleção de Contratação de Entidades Fechadas de Previdência Complementar nº
01/2022.
Origem: Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SMGA

Data da Abertura: 02/06/2022 às 08h30min (oito horas e trinta minutos).
Retirada do Edital: 19/05/2022 à 01/06/2022 - Horário: 8h às 12h e 14h às

17h.
Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na Divisão de Protocolo da CPL

do Município de Rio Branco - Rua Alvorada, 411 - Bosque - Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-
631

Rio Branco - Acre, 17 de maio de 2022.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022 - CPL 01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Branco -
Acre, torna público a SUSPENSÃO da CONCORRÊNCIA nº 002/2022 - CPL 01/PMRB, cujo o
objeto é a Contratação por outorga de pessoa jurídica especializada para implantação,
operação, manutenção e do gerenciamento do serviço de estacionamento público rotativo
em vias e logradouros públicos do município de Rio Branco/AC. Processo nº 130/2021 - CPL
01/PMRB.

Rio Branco - Acre, 18 de maio de 2022.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da CPL 01/PMRB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2022

Registro de preço para futura e eventual Contratação do Serviço de locação
de veículo tipo (carro de passeio, caminhonete e motocicleta) todos com conduto, para
atender as demandas desta Fundação.

Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 01
de junho de 2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir
do dia 20 de maio de 2022, através do www.licitacoes-e.com.br Nº 939688 da Licitação
ou excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro
Bosque - CEP 69.900-631 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco - Acre, 18 de maio de 2022.
RAQUEL LOPES GAMA CUNHA

Pregoeira da CPL 03/PMRB

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021 - CPL 01/PMRB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE CASAS DE FARINHA, NO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - ACRE.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 01, julgou e RECLASSIFICOU as licitantes
conforme a seguir: LOTE 04 como 1ª colocada INNOVE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI, 2ª
colocada J G DE MEDEIROS EIRELI, 3ª colocada CONSÓRCIO VENCEDOR composto pelas
empresas LUKS CONSTRUTORA LTDA e MAYK WISLLY DE SOUSA FREITAS EIRELI, 4ª colocada
MANSIL EMPREENDIMENTOS LTDA, 5ª colocada IMPERIAL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO, 6ª
colocada M & E ELETRICIDADE, COMERCIO, CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA, 7ª
colocada MOTA & MOTA LTDA, 8ª colocada HYPPER CONSTRUÇÃO COMÉRCIO & SERVIÇOS
EIRELI, 9ª colocada NEO CONSTRUÇÃO & COMERCIO EIRELI, 10ª colocada CONSÓRCIO
"PROMESSA" composto pelas empresas R M CONSTRUÇÕES LTDA e GABRO CONSTRUTORA
EIRELI. Em seguida, a Comissão aplicou o que dispõe o art. 109, I, alínea "b" da Lei 8.666/93,
concedendo prazo de 05 (cinco) dias úteis para que as empresas inconformadas com esta
decisão, querendo, apresentem suas razões de recurso e, após, não havendo recurso, o
processo será encaminhado à Secretaria Municipal de Agropecuária - SEAGRO, para
homologação e adjudicação, conforme disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/1993, para
o lote 04 em nome da empresa INNOVE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI com o valor total
de R$ 110.808,64 (cento e dez mil, oitocentos e oito reais e sessenta e quatro centavos). As
razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à disposição dos interessados, para
consulta na Rua Alvorada, nº 411, 2º piso - Bairro: Bosque - CEP: 69.900-631 - Rio Branco - Acre,
e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br, das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

Rio Branco - Acre, 18 de maio de 2022.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 01
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 -SRP

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves. Data de Abertura: 01/06/2022.
Horário: 09h00min. Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de
Licitação, Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone:
(0**68) 3342-1176. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA UNIDADE ENTOMOLOGICA DE RODRIGUES ALVES.

Rodrigues Alves-AC, 18 de Maio de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas,
considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os devidos e
legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº
13/2022 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para futura
e eventual aquisição parcelada de materiais de construção, a fim de atender as necessidades
das Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de Anadia/AL, em favor das
empresas CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ:
17.316.653/0001-87, GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ: 11.175.931/0001-47,
LAMAX SOLUÇÕES CONSTRUTIVA EIRELI, CNPJ: 01.747.197/0001-90, CP BARBOSA
CONSTRUÇÃO ME, CNPJ: 01.167.400/0001-59 e JOSE ALYSSON DOS SANTOS 09605502402,
CNPJ: 39.912.016/0001-06, que na ocasião atenderam aos termos do instrumento
convocatório da licitação, para a execução do objeto licitado, ficando as mesmas convocadas
para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas
da lei.

Anadia, 18 de maio de 2022.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2022

REABERTURA DE PRAZO(UASG:982705)
Objeto: Chamamento Público, visando a seleção de propostas de Pessoa Jurídica para
apresentação de Trios Pé de Serra nos Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas - São João 2022.
Inscrições Reabertas de 19 até 20 de maio de 2022, sendo que os proponentes deverão
apresentar a documentação discriminada no edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada no Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185,
Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180, em dias úteis, no horário das
8h00min às 14h00min. O Edital com os dados completos encontra-se disponível aos
interessados no link do Portal da Transparência, podendo ser acessado através do endereço
eletrônico: https://web.arapiraca.al.gov.br/.

Arapiraca - AL, 18 de maio de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022(UASG: 982705)

Objeto: Registro de Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos que
serão destinados ao restaurante popular do município de Arapiraca/AL (2ª Chamada do Pregão
Eletrônico 034/2021). Disponibilidade do Edital: a partir de 19/05/2022 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 19/05/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 03/06/2022, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 18 de maio de 2022.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de veículo - tipo passeio, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município da Barra de Santo Antônio/AL.Tipo: Menor preço - Por Item. Data
e hora da sessão de disputa: 01/06/2022, às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL:
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail:
cplbarradesantoantonio@gmail.com.

Barra de Santo Antônio/AL, 18 de maio de 2022.
PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:32:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial